por el siguiente:

“ARTÍCULO 2°.- Ámbito de Aplicación. El presente Reglamento comprende la totalidad de las misiones y comisiones 
del personal militar y civil de las FF.AA. y el EMCO que a continuación se enumeran: 

a) Comisiones Permanentes: que superen los TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días de extensión. 

b) Comisiones Transitorias Mayores: superiores a CIENTO OCHENTA (180) días y hasta TRESCIENTOS SESENTA 
Y CINCO (365) días de extensión. 

c) Comisiones Transitorias Menores: hasta CIENTO OCHENTA (180) días de extensión. 

d) Misiones de Paz en el ámbito de la ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS (ONU).”

ARTÍCULO 2°.- Sustitúyese el ARTÍCULO 11° del Reglamento para la Gestión de Comisiones y Misiones al Exterior